
セミオーダー家具とは、オリジナルの特注家具をセミオーダーでご購入いただけるメックデザイン

オンラインストア限定のサービスです。標準仕様は予め決められており、サイズ・カラー・その他仕様

などのバリエーションを決めるだけで、オーダー家具でもお手軽にご購入いただくことができます。

What is Semi Order furniture？

メ ッ ク デ ザ イ ン オ ン ラ イ ン ス ト ア で の ご 注 文 の 流 れ

商品の

仕様を選択

お客様による

ご採寸・注文

担当者による

採寸・現地確認
納品

ご希望商品を仕様（サイ

ズ・カラー・付属物の有

無等）をお選びください。

※商品により選択でき

る仕様は異なります。

ご注文された商品は製作

前にオーダー家具担当者

が採寸にお伺いします。

※ご採寸結果によっては、

追加費用が発生する場合

があります。

商品完成後、ご希望日に

合わせて納品いたします。

※お引渡し前の物件は、

ご入居前納品です。ご注

文の時期により個別納品

の場合もあります。

＼セミオーダーポイント／

設置個所のご採寸をお願い

します。ECサイトに掲載の

サイズ内でご注文可能です。

※ご注文サイズと製作サイ

ズが異なる場合、当社担当

者の採寸後、追加費用が発

生する場合があります。

1 2 3 4



オーダー家具とは、お客様のニーズに合わせてお作りする

オリジナルの注文家具です。

機能的で使いやすいことはもちろん、

住まいに個性を加えるオーダー家具のご提案を通じ、

お客様の「理想の空間づくり」をサポートいたします。

お客様のご希望サイズ・仕様などの様々なご要望を伺い、

最適なオリジナル家具をご提案いたします。

ご希望の際は、お気軽にご相談ください。

そもそもオーダー家具とは？

What is Order furniture？



C
o

n
t

e
n

t
s 食器棚

カウンター下収納

洋室吊戸棚

オープン棚・デスク

壁面収納

ご紹介する商品は、メック・デザイン・インターナショナルが

おすすめする商品の一例です。

上記の商品以外にも様々なオリジナル家具のご提案が可能です。

オーダー家具実例集

Order Furniture



CU P BOARD

キッチンスペースに合わせたオーダーメイドの食器棚です。

扉の色や天板の高さ・材質、収納の種類など、お客様の好み

やライフスタイルに適した食器棚をご提案いたします。

ー 食器棚 ー

STORAGE

スペースを有効活用した便利な収納家具です。

リビングダイニングの既存カウンターの下部に収納を設置

する事で、キッチンやダイニングの生活小物等を収納する

ことができます。建具の色と合わせてスタイリッシュに、

扉を白にすることですっきりとした見た目に、オープン棚

にすれば魅せる収納が可能です。用途に応じて様々なデザ

インでのご提案が可能です。

ー カウンター下収納 ー

白の扉が清潔感をアップ！ ガラス扉が抜け感を演出。 キッチンの扉と合わせると統一感が増します。

濃色の扉でスタイリッシュに！ 白の扉でスッキリとした印象に。 オープン棚にすることで魅せる収納が可能です。



HANGING STORAGE

洋室には壁面上部を利用した吊戸棚で収納効果アップ。

デッドスペースの有効活用を。

ー 洋室吊戸棚 ー

S H E L F & D E S K
ー オープン棚・デスク ー

オープン棚は、天井までの壁面固定なので収納力もあり、

地震にも安心です。書斎への設置がおすすめです。

デスクと組み合わせると統一感のあるワークスペースに。
デスクのみの設置も可能です。

白の扉がクロスと馴染んでスッキリとした空間に。

扉のないオープン棚で圧迫感を最小限に。



WALL STORAGE
ー 壁面収納 ー

リビングや洋室の壁一面に、お客様のご希望と

お持ちの家電等の寸法をお伺いしながら、最適

なデザインをご提案いたします。

テレビボードだけでもスペースを最大限に有効活用できます。

ガラス扉でスッキリとした印象に。 間取りに合わせて、テレビの位置を向かって右側にデザイン。

扉の色を床色と合わせることで統一感を演出。オープンスペースを変則的にデザインすることで空間に動きがでます。

フルオーダーでもご相談をお承りしております！ 問合せフォームよりお問合せください。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6

